

综合收益表

截至12月31日止年度	附注	2019年 港币百万元	(重列) 2018年 港币百万元
利息收入		67,784	61,865
利息支出		(27,261)	(22,364)
净利息收入	6	40,523	39,501
服务费及佣金收入		15,002	15,518
服务费及佣金支出		(4,083)	(4,206)
净服务费及佣金收入	7	10,919	11,312
保费收益总额		25,345	20,858
保费收益总额之再保分额		(6,933)	(6,735)
净保费收入		18,412	14,123
净交易性收益	8	4,800	3,090
其他以公允价值变化计入损益之金融工具净收益／(亏损)	9	3,243	(1,282)
其他金融资产之净收益	10	824	19
其他经营收入	11	1,015	981
总经营收入		79,736	67,744
保险索偿利益总额及负债变动		(29,927)	(21,236)
保险索偿利益及负债变动之再保分额		8,635	8,027
保险索偿利益净额及负债变动	12	(21,292)	(13,209)
提取减值准备前之净经营收入		58,444	54,535
减值准备净拨备	13	(2,022)	(1,242)
净经营收入		56,422	53,293
经营支出	14	(16,667)	(15,206)
经营溢利		39,755	38,087
投资物业处置／公允价值调整之净收益	15	282	906
处置／重估物业、器材及设备之净(亏损)／收益	16	(1)	18
应占联营公司及合资企业之税后溢利扣减亏损	27	52	70
除税前溢利		40,088	39,081
税项	17	(6,014)	(6,427)
年度溢利		34,074	32,654

综合收益表

截至12月31日止年度	附注	2019年 港币百万元	(重列) 2018年 港币百万元
应占溢利：			
本公司股东及其他股权工具持有者		33,574	32,070
本公司股东		32,184	32,070
其他股权工具持有者		1,390	-
非控制权益		500	584
		34,074	32,654
股息	18	16,250	15,521
		港元	港元
每股盈利			
基本及摊薄	19	3.0440	3.0333

第129至287页之附注属本财务报表之组成部分。